PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ
 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	                                                №

	г. Благовещенск

О проведении весенней

охоты на водоплавающую дичь

в 2011 году
В соответствии с нормами Федерального закона от 24.04.1995 № 52-ФЗ «О животном мире», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.01.2009 № 18 «О добывании объектов животного мира, отнесённых к объектам охоты», Постановлением Правительства Амурской области от 14.04.2011 № 234 «Об установлении ограничений и запретов на использование объектов животного мира, отнесенных к охотничьим ресурсам, на территории Амурской области в весенний период охоты 2011 года», в соответствии с Положением об управлении по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области, согласно заявкам охотпользователей
приказываю:

1. Разрешить в 2011 году весеннюю охоту на гусей (гуменник, белолобый) сроком на 10 дней с 23 апреля по 02 мая включительно на территории охотничьих угодий Михайловского, Константиновского, Тамбовского, Ивановского районов, а также Благовещенского района в пределах Худинского участка.
2. Установить суточную норму отстрела на одного охотника – 2 гуся.
3. Служащим управления совместно с правоохранительными органами и природоохранными организациями обеспечить контроль и надзор за соблюдением законодательства в области охраны и использования объектов животного мира.

4. Администрациям охотничьих хозяйств обеспечить своевременный возврат в полном объеме выданных разрешений и путевок, представить в управление информацию о результатах охоты до 30 мая 2011 года.

5. Охотпользователям при выдаче путевок рекомендуется вручать охотникам памятки «меры профилактики гриппа птиц» и «противопожарная безопасность в охотугодьях», проводить инструктажи по мерам противопожарной безопасности, правилам техники безопасности на охоте, правилам обращения с оружием и мерам безопасности от заражения вирусом птичьего гриппа.

6. В случае обнаружения павших птиц или птиц с симптомами заболевания птичьим гриппом немедленно докладывать в управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области по тел. 53-02-88.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления Болотского И.Л.

Начальник управления

    И.В.Ряжских